A seleção do fornecedor se dará pelo menor preço unitário, na forma do 
disposto no Art. 33, inciso I e Art. 55, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/21. 

9 -  VALOR ESTIMADO 

9.1.  Conforme item 7 do Estudo Técnico Preliminar, o valor estimado da 
contratação, é de R$82.871,92 (oitenta e dois mil oitocentos e setenta e um reais e 
noventa e dois centavos), apurado precipuamente pela regra de utilização de preços 
obtidos em contratações publicadas no PCNP e de outras contratações públicas, na 
forma exigida pelo Art. 23, § 1º, incisos I e II, da Lei Federal nº 14.133/21.